cover all kinds of motor 

bermotor TNI/Polri dan Korps 

Diplomatik. 

3. Mobil Penumpang adalah 

kendaraan bermotor angkutan 

orang yang memiliki tempat 

duduk maksimal 8 (delapan) 

orang, termasuk untuk 

pengemudi atau yang beratnya 

tidak lebih dari 3.500 (tiga ribu 

lima ratus) kilogram. 

4. Mobil Bus adalah kendaraan 

bermotor angkutan orang yang 

memiliki tempat duduk lebih dari 

8 (delapan) orang, termasuk 

untuk pengemudi atau yang 

beratnya lebih dari 3.500 (tiga 

ribu lima ratus) kilogram. 

5. Mobil Barang adalah kendaraan 

bermotor yang digunakan untuk 

angkutan barang, seperti truk 

dan pick up. 

6. Sepeda Motor adalah kendaraan 

bermotor beroda dua dengan atau 

tanpa rumah-rumah, dengan 

atau tanpa kereta samping atau

[...]

12. SIM A applies to driving a 

private car with a passenger 

and luggage weight allowed 

Statistik Transportasi Darat Tahun 2015 9 

seorangan dengan jumlah berat 

yang diperbolehkan tidak 

melebihi 3.500 (tiga ribu lima 

ratus) kilogram. 

13. Surat Izin Mengemudi B I 

berlaku untuk mengemudikan 

mobil penumpang dan barang 

perseorangan dengan jumlah 

berat yang diperbolehkan lebih 

dari 3.500 (tiga ribu lima ratus) 

kilogram. 

14. Surat Izin Mengemudi B II 

berlaku untuk mengemudikan 

Kendaraan alat berat, Kendaraan 

penarik, atau Kendaraan 

Bermotor dengan menarik kereta 

gandengan perseorangan dengan 

berat yang diperbolehkan untuk 

kereta tempelan atau gandengan